АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 02.06.2025                                                                                            № 498

г. Оха
_

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Охинского муниципального округа от 13.02.2025 № 93 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидии из бюджета Охинского муниципального

округа юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям) - производителям работ (услуг) в целях

возмещения затрат, на выполнение мероприятий по капитальному ремонту

многоквартирных домов, расположенных на территории Охинского

муниципального округа»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий», постановлением Правительства Сахалинской

области от 10.07.2023 № 364 «Об утверждении государственной программы

Сахалинской области «Обеспечение населения Сахалинской области

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» и признании

утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Правительства

Сахалинской области и отдельных положений, постановлением Правительства

Сахалинской области от 31.01.2023 № 47 «О внесении изменений в некоторые

нормативные акты Правительства Сахалинской области», в целях реализации

муниципальной программы «Обеспечение населения Охинского

муниципального округа качественными услугами жилищно-коммунального

хозяйства», утвержденной постановлением администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 27.12.2024 № 1380, руководствуясь

статьей 32 Устава Охинского муниципального округа Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Охинского

муниципального округа юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям) - производителям работ

(услуг) в целях возмещения затрат, на выполнение мероприятий по

капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории

Охинского муниципального округа, утвержденным постановлением

администрации Охинского муниципального округа от 13.02.2025 № 93,

следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац первый пункта 2.1. изложить в следующей редакции «Способ

отбора получателей субсидии, осуществляется на конкурентной основе путем

запроса предложений, или конкурса, исходя из соответствия участников отбора

получателей субсидий критериям, установленных в пункте 2.11, а также

очередности поступления предложений (заявок) на участие в отборе получателей

субсидий (далее – отбор)»;

1.2. Абзац первый пункта 2.2. изложить в следующей редакции

«Объявление об осуществлении проведения отбора размещается в системе

«Электронный бюджет», а также на официальном сайте Охинского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (www.adm-okha.ru) не менее чем за 30 дней до даты окончания

срока подачи заявок на участие в отборе в случае, если получатель субсидии

определяется по результатам конкурса, и  не менее чем за 10 календарных дней

до даты окончания срока подачи заявок на участие в отборе, в случае если

http://www.adm-okha.ru/

получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений, с

указанием:»;

1.3. Абзац первый пункта 2.12 изложить в следующей редакции «Итоговый

балл, присваиваемый заявке, определяется путем суммирования баллов по всем

критериям»;

1.4. Раздел 3 Порядка дополнить пунктом 3.20 следующего содержания:

«3.20. Результатом предоставления субсидии является количество

конструктивных элементов многоквартирных домов, которые запланировано

капитально отремонтировать в отчетном периоде».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном

интернет-сайте администрации www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Охинского муниципального округа    Е.Н.Михлик

http://www.adm-okha.ru/